

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2021

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	79.619.000,0	79.619.000,0	15.460.159,9	19,4	37.942.918,5	47,7	41.676.081,5
RECEITAS CORRENTES	79.102.632,0	79.102.632,0	15.078.555,2	19,1	37.512.670,8	47,4	41.589.961,2
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	6.796.668,3	6.796.668,3	1.187.586,9	17,5	1.899.996,4	28,0	4.896.671,9
Impostos	6.309.884,9	6.309.884,9	1.141.615,3	18,1	1.822.268,7	28,9	4.487.616,2
Taxas	485.656,5	485.656,5	45.971,6	9,5	77.727,7	16,0	407.928,8
Contribuições de Melhoria	1.127,0	1.127,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.127,0
CONTRIBUIÇÕES	4.469.526,9	4.469.526,9	1.242.771,5	27,8	2.091.159,4	46,8	2.378.367,5
Contribuições Sociais	2.627.350,0	2.627.350,0	893.614,3	34,0	1.409.247,2	53,6	1.218.102,8
Contribuições Econômicas	1.310,4	1.310,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1.310,4
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.840.866,5	1.840.866,5	349.157,1	19,0	681.912,2	37,0	1.158.954,3
RECEITA PATRIMONIAL	775.765,2	775.765,2	37.250,6	4,8	49.489,3	6,4	726.275,9
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	774.165,2	774.165,2	37.250,6	4,8	48.288,3	6,2	725.876,9
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	1.201,0	0,0	-1.201,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.126,0	1.126,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.126,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.603.356,8	66.603.356,8	12.593.658,0	18,9	33.433.464,5	50,2	33.169.892,3
Transferências da União e de suas Entidades	33.403.225,0	33.403.225,0	6.385.705,7	19,1	12.465.452,9	37,3	20.937.772,1
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	23.517.861,2	23.517.861,2	4.286.829,1	18,2	16.997.150,0	72,3	6.520.711,2
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	9.682.270,4	9.682.270,4	1.921.123,3	19,8	3.970.861,6	41,0	5.711.408,8
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	456.188,7	456.188,7	17.288,2	3,8	38.561,1	8,5	417.627,6
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	67.168,7	67.168,7	11.792,3	17,6	27.022,1	40,2	40.146,6
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	17.000,0	17.000,0	5.495,9	32,3	7.871,0	46,3	9.129,0
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	372.020,0	372.020,0	0,0	0,0	3.668,0	1,0	368.352,0
RECEITAS DE CAPITAL	516.368,0	516.368,0	381.604,7	73,9	430.247,7	83,3	86.120,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	516.368,0	516.368,0	381.604,7	73,9	430.247,7	83,3	86.120,3
Transf. da União e de suas Entidades	516.368,0	516.368,0	381.604,7	73,9	430.247,7	83,3	86.120,3
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	13.931.000,0	13.931.000,0	2.566.224,0	18,4	5.560.130,3	39,9	8.370.869,7
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	93.550.000,0	93.550.000,0	18.026.383,9	19,3	43.503.048,8	46,5	50.046.951,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	93.550.000,0	93.550.000,0	18.026.383,9	19,3	43.503.048,8	46,5	50.046.951,2
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	93.550.000,0	93.550.000,0	18.026.383,9	19,3	43.503.048,8	46,5	50.046.951,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					4.933.602,6		
Superavit Financeiro					4.933.602,6		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	13.931.000,0	13.931.000,0	2.566.224,0	18,4	5.560.130,3	39,9	8.370.869,7
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	4.131.000,0	4.131.000,0	977.693,5	23,7	2.244.349,8	54,3	1.886.650,2
Contribuições Sociais	4.131.000,0	4.131.000,0	977.693,5	23,7	2.244.349,8	54,3	1.886.650,2
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.800.000,0	9.800.000,0	1.588.530,5	16,2	3.315.780,5	33,8	6.484.219,5
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	9.800.000,0	9.800.000,0	1.588.530,5	16,2	3.315.780,5	33,8	6.484.219,5
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	13.931.000,0	13.931.000,0	2.566.224,0	18,4	5.560.130,3	39,9	8.370.869,7

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)